

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۱۳ فبروری ۲۰۲۲



یونس نگاه

مسایل اشراف و توده‌ها تفاوت دارند

به صفحه عبدالله سر بزنیید و ببینید که افغانستان او با وطنی که شما می‌شناسید چقدر تفاوت دارد. در آن افغانستان آدم گرسنه دیده نمی‌شود، کسانی که گرده‌های‌شان را می‌فروشد غایب‌اند، خانواده‌هایی که کودکان خود را در بدل نان به بازار برده‌اند حضور ندارند، از سربازان و افسرانی که ترور می‌شوند خبری نیست، حریم خصوصی خانواده‌ها و افراد "نااشرفی" که در ماه‌های اخیر مورد تعرض قرار گرفته است، آن دختران مبارزی که از خانه‌های‌شان ربوده شدند و خلاصه از آنچه برای مردم عادی مسأله و نگرانی است، هیچ خبری نیست. یکجا عبدالله با مردم هم‌صداست. جایی که تیم ورزشی افتخار بیاورد و زمینه تبلیغ را برای سیاستمداران مهیا کند یا کسی در عرصه دیگری مدال و جایزه بیاورد. آنجا عبدالله و جهان اشرافی‌اش با دنیای مردم افغانستان نزدیک می‌شود و او از آن اتفاق سخن می‌گوید. باقی وقت‌ها عبدالله مشغول دیدار با اشراف چون خود بوده، تسلیت‌نامه برای "مردگان شریف و بزرگ" نوشته و از آدم‌های "شریف و مهم" تمجید می‌کند.

عبدالله در هیچ یکی از این اتفاقات شوم و دردناک ماه‌های اخیر به خشم نیامده است. اگر به خشم آمده در صفحه‌اش تبارز نداده است. تازگی، به خانه خانواده معاون پیشین او حمله شده و پسر انجینر محمد خان با یک محافظش کشته و خانم او زخمی گردیده است. این حمله جنایت است و به خانه هیچ کسی طالبان نباید تجاوز کنند و خون هیچ کسی را حق ندارند بریزند. اما خشم اشرافی عبدالله دیدنی و آموختنی است. او برای اولین بار بعد از سقوط کابل گفته است که "حمله به حریم خصوصی ناجوانمردانه است"، چرا؟ به گفته عبدالله چون "آن خانواده محترم" است و پدر خانواده معاون عبدالله بوده است.

خانواده‌هایی که تا امروز به گلیم غم نشسته‌اند چون "محترم و شریف" نبوده‌اند، صدائی از عبدالله بلند نشده بود.

آیا شما در برابر ترور هائی که در گوشه و کنار افغانستان اتفاق می افتد و حتی صدای رسانه های محافظه کار بین المللی را بلند می کند و ملل متحد هشدار می دهد، از عبدالله چیزی شنیده اید؟ آیا از رنج دختران و زنانی که درین ماهها کشته، زخمی، شکنجه و گم شدند، چیزی از عبدالله شنیدید؟
وطن "نجیبان" و توده ها یکی ولی دشمنان و دوستان شان مشترک نیستند. دردها و خوشی های شان فرق می کند. ممکن عبدالله خود را متعلق به جمعی از شما بدانند، ولی تعلق واقعی او به طبقه اشراف است، به پولداران، زورمندان و "نجیبها". بین شما و او بسیار فاصله است. به این فاصله خوب فکر کنیم. در گشودن گره کار ما را یاری خواهد رساند.



Dr. Abdullah Abdullah ✓

★ Favorites · 56m · 🌐

...

په خواشینۍ سره چې تېره شپه د پخواني اجراییه ریاست د لومړي مرستیال او د هېواد سیاسي شخصیت محترم انجنیر محمد خان پر کور برید شوی دی، چې په کې د هغه کشر زوی او یو ساتونکی شهیدان او مېرمن یې ټپي ده.
د هېواد د یوې محترمې کورنۍ په خصوصي حریم دا ډول ناخوانمردانه برید غندم او د خپلې خواخوږۍ او تسلیت مراتب د محترم ورور انجنیر محمد خان او د هغې درنې کورنۍ ته وړاندې کوم.



3.1K

473 Comments 12 Shares